СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
14 апреля 2011 года
             № 225
О внесении изменений в районную целевую программу
«Безопасность дорожного движения в муниципальном районе
«Шилкинский район» в 2011-2012годы »

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района
РЕШИЛ:

Внести в районную целевую программу «Безопасность дорожного движения в муниципальном районе «Шилкинский район» в 2011-2012годы», утвержденную решением Совета муниципального района» Шилкинский район» от 17 июня 2009 года № 98, следующие изменения:
1. Раздел 3 Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств районного  бюджета и бюджетов поселений. Общий объем средств – 2728,98 тыс. рублей. Распределение средств на период действия программы осуществляется следующим образом:

   2009 год – 634,07 тыс. рублей;

   2010 год – 370,97 тыс. рублей;

   2011 год – 556,97  тыс. рулей;

   2012 год – 866,97 тыс. рулей.

Совершенствование информационного обеспечения учебных учреждений для воспитания у школьников навыков правильного поведения на дорогах

      Создание авто городков для закрепления навыков безопасного поведения детей на дорогах – 65,00тыс. рублей.

Укомплектование муниципальных общеобразовательных учреждений учебно-наглядной и методической литературой для обучения детей поведению на дорогах (комплекты плакатов, видеофильм, магнитные панорамные доски) – 35,0 тыс.  рублей.

Приобретение специальных автомобилей для приема экзаменов у выпускников автошкол области – 170,0 тыс. рублей.

Оснащение муниципальных общеобразовательных и иных учреждений, имеющих лицензии на подготовку водителей всех категорий, трактористов-машинистов (трактористов), наглядной, методической, учебной литературой, а также необходимым оборудованием, узлами - 100,0 тыс. рублей.

Всего – 370,0  тыс. рублей.

Повышение безопасности движения на дорожной сети

Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и пешеходов (дорожные знаки, дорожная разметка, ограждения) – 1358,98  тыс. рублей.

Организация и осуществление действенного контроля, в том числе приборного, за техническим состоянием транспортных средств

 Приобретение оперативно технических средств медицинского контроля за состоянием водителей, транспортных средств на предмет наркотического или алкогольного опьянения – 1000,00 тыс. рублей.

Организация и осуществление действенного контроля, в том числе приборного за состоянием транспортных средств

          Приобретение оперативно технических средств медицинского контроля за состоянием водителей на предмет алкогольного и наркотического опьянения Всего -200,00 тыс. рублей

           2011 год - 200,00тыс. рублей.

Приобретение автомашины для ОГИБДД Шилкинского района:

 Всего 500,00тыс. рублей.

           2012 год - 500,00»
2. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции: (прилагается).

Глава муниципального района                                                       Д.А. Пляскин

	Раздел 6 Перечень мероприятий программы

	№пп
	Накименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализации
	Источники финансированияя
	Финансовые затраты тыс. рублей в том числе по годам

	Всего
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6,1. Совершенствование информационного  обеспечения учебных  учреждений для воспитания у школьников правильного поведения на дорогах

	6.1.1.
	Создание автогородков для закрепления навыков безопасного поведения детей на дорогах
	Организации, отобранные на конкурсной основе
	2009-2012
	Районный бюджет
	65,00
	32,00
	33,00

	6.1.2.
	Укомплектование муниципальных общеобразовательных учреждений учебно-наглядной и методической литературой для обучения детей поведению на дорогах (комплекты плакатов, видеофильм, магнитные панорамные доски)
	Организации, отобранные на конкурсной основе
	2009-2012
	Районный бюджет
	35,00
	10,00
	10,00
	10,00
	5,00

	6.1.3.
	Приобретение специальных автомобилей для приема экзаменов у выпускников автошкол области
	Организации, отобранные на конкурсной основе
	2009-2012
	Районный бюджет
	170,00
	170,00

	6.1.4.
	Оснащение муниципальных общеобразовательных и иных учреждений, имеющих лицензии на подготовку водителей всех категорий, трактористов-машинистов (трактористов), наглядной, методической, учебной литературой, а также необходимым оборудованием, узлами
	Организации, отобранные на конкурсной основе
	2009-2012
	Районный бюджет
	100,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	Итого

	370,00
	237,00
	68,00
	35,00
	30,00

	6.2.Повышение безопасности движения на дорожной сети

	6.2.1.
	Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и пешеходов (дорожные знаки, дорожная разметка, ограждения)
	Организации, отобранные на конкурсной основе
	2009-2012
	Районный бюджет
	50,00
	12,50
	12,50
	12,50
	12,50

	поселения:

	Размахнинское
	12,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Первомайское
	170,00
	112,00
	16,00
	20,00
	22,00

	Казановское
	120,00
	15,00
	25,00
	35,00
	45,00

	Мирсановское
	101,10
	28,10
	20,00
	25,00
	28,00

	Шилкинское
	600,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Галкинское
	80,80
	20,20
	20,20
	20,20
	20,20

	Ононское
	87,00
	21,75
	21,75
	21,75
	21,75

	Чиронское
	38,08
	9,52
	9,52
	9,52
	9,52

	Верхнехилинское
	100,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	Итого

	1358,98
	397,07
	302,97
	321,97
	336,97

	6.3.Организация и осуществление действенного  контроля, в том числе приборного, за техническим состоянием транспортных средств

	6.3.1.
	Приобретение оперативнотехнических средств медицинского контроля за состоянием водителей, транспортных средств на тредмет наркотического или алкогольного опьянения
	Организации, отобранные на конкурсной основе
	2011-2012
	Районный бюджет
	200,00

	200,00

	6.3.2.
	Приобретение автомашины для  ОГИБДД Шилкинского района

	500,00

	500,00

	Итого

	1000,00

	200,00
	500,00

	Итого по программе

	2728,98
	634,07
	370,97
	556,97
	866,97